
 
 

 

 
 

Koncepční dokumenty pro obce Kyjovska 
 

Pasport zeleně města Vracov 
 

 
 

Spolufinancováno z prostředků EU, reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014534 z OPZ 
 

   
 



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    2

 
 
 
 
 

 
 
 
 
 
 
OBECNÉ ÚDAJE 
 
Název: Pasport zeleně 
Rozsah: Vracov intravilán 
Datum zpracování:31.11.2022 
Terénní sběr dat: září .2022 
Objednatel: Dobrovolný svazek obcí Severovýchod, Havlíčkova 1398/49a, 697 01 Kyjov 
Zpracovatel: MK Consult, v.o.s. 40007 Ústí nad Labem Drážďanská 493/40 
 
Projekt „Koncepční dokumenty Kyjovska“  
je spolufinancován z  prostředků EU z Operačního programu Lidské zdroje a zaměstnanost  
a Státního rozpočtu České republiky,  
reg. č. CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014534 
  

 
 
 
 
 
Obsah 

  I.    Textová část .......................................................... 2   
Úvod .......................................................................... 2 
Základní informace ................................................. …3 
Tvorba pasportu ........................................................ 3 
Popis pasportu a Lokality..………………….………….……. 4-5 

II.   Tabulková část .......................................................6 
Prvky zeleně ............................................................ 6-7 
Plochy zeleně ……………………………………….……………..…..8 

III.   Mapová část .......................................................9-47 
IV.   Seznam prvků a ploch zeleně………………………….48 

 
 

 
 

 

I. TEXTOVÁ ČÁST 
PASPORT ZELENĚ OBCE VRACOV 
 
1. Úvod  

  
 Tento dokument představuje textovou část pasportu zeleně  města Vracov, zpracovaného 
v rámci plnění veřejné zakázky „Koncepční dokumenty pro obce Kyjovska“. Objednatelem veřejné 
zakázky je Dobrovolný svazek obcí Severovýchod s podporou fondu EU (Evropský sociální fond - 
operační program Zaměstnanost), registrační číslo projektu CZ.03.4.74/0.0/0.0/18_092/0014534. Cílem 
zakázky je zajištění strategických dokumentů, digitálních pasportů (tj. evidence) městského majetku, 
pro vybrané obce mikroregionu.  
 
 Pasport zeleně je vypracován na základě zevrubného terénního šetření, pořízení polohy 
jednotlivých prvků zeleně a ploch veřejné zeleně převážně na pozemcích obce. Výchozí podklady jsou 
získány z terénního polohového měření GPS  fotografií a ortofotomapy kombinované s pozemkovou 
mapou. Těžištěm získaných dat je pořízení fotodokumentace jednotlivých prvků, případně ploch 
v měsíci září 2022.  
 

Vlastní zpracování dat pasportu zeleně bylo provedeno v databázovém GIS Kompas 5 (viz. 
ilustrační grafika v průvodní zprávě) s následným exportem do formátu SHP pro předání dat v souladu 
se zadávací dokumentací. 

 
Obr. 1: Ukázka z desktopové aplikace GIS Kompas5 použité pro zpracování pasportu 



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    3

2. Základní informace 
 

Město Vracov se nachází v Jihomoravském kraji na katastrálním území Vracov, 8 km 
jihovýchodně od Kyjova a 5 km západně od Bzence na hranici Kyjovské pahorkatiny a Dolnomoravského 
úvalu v rovinatém území o průměrné nadm. výšce kolem 200 m. Vracov je odvodňován Vracovským a 
Hlinickým potokem. Vodní poměry a klima ovlivňuje rybník Rašelina a  lesní komplex na jižním okraji 
města 

 
Z umístění vyplývají  i klimatické a půdní poměry, které ovlivňují  druhovou skladbu možnosti  

výsadeb a  vegetačních poměrů. Celé území leží v pásmu VT2 velmi teplém a suchém, kromě suchých 
roků není vystaveno extrémním projevům počasí a podporuje pěstování teplomilných ovocnářských 
dřevin. V intravilánu obce, jsou převážně hluboké kyselejší hnědé a lužní půdy s minimální 
skeletovitostí. Při při dostatku vláhy jsou zde podmínky pro veřejnou zeleň příznivé. 

 
 

  
Obr. 1: Mapa klimatických regionů Obr.2:Mapa orientaceexpozice svahů      
  

  
Obr. 3: Mapa typů půd Obr 4: Mapa skeletovitosti půd 

 
 

 
 

3. Tvorba pasportu  
 

Tvorba digitálního pasportu města Vracov probíhala na základě podrobného terénního šetření, 
při kterém došlo k zaměření polohy a parametrů jednotlivých prvků zeleně, stromů křovin ploch a 
včetně záznamu jejich základních údajů (viz. dále), v průběhu mapování celkové situace  v obci byla 
pořízena fotodokumentace většiny dřevin a vybraných ploch zeleně.   

 
Prvky pasportu souvisí s fotografiemi na základě jejího čísla v položce hodnota. Tvorba a 

zpracování grafických a popisných dat probíhaly v prostředí programu GIS Kompas5 v aplikační databázi 
zeleně (Vracov Zeleň.kfb), v níž jsou připraveny grafické tabulky pro plošnou i bodovou zeleň a lokalit 
pro členění zájmového území. 

 
 
 
Struktura tabulek – sledované údaje: 
 
PRVKY  ZELENĚ       PLOCHY ZELENĚ  

 Jméno Popis   Jméno Popis 
 1 KID Identifikační číslo  1 KID KID 
2 LOKALITA Lokalita  2 LOKALITA Lokalita 
3 KATEGORIE Kategorie  3 KATEGORIE Kategorie 
4 TYP Typ  4 TYP Typ 
5 POPIS Popis – číslo fotografie  5 POPIS Popis – číslo fotografie 
6 TAXON_CESKY Taxon český  6 PLOCHA Plocha 
7 TAXON_LATINSKY Taxon latinský  7 VYSKA Výška 
8 MNOZSTVI Množství  8 SKLON Sklon 
9 STAV Stav  9 STAV Stav 

10 HODNOTA volný  10 OCHRANA Ochrana 
11 RUST_STADIUM Růstové stadium  11 OPATRENI Opatření 
12 VYSKA Výška  12 UDRZBA Údržba 
13 VYSKA_NASAZENI Výška nasazení  13 IT_UDRZBY Intenzitní třída údržby 
14 PRUMER_KMENE Průměr kmene  14 CYKLUS_UDRZBY Cyklus údržby 
15 OBVOD_KMENE Obvod kmene  15 SPRAVCE Správce / dodavatel 
16 PRUMER_KORUNY Koruna  16 VLASTNIK Vlastník 
17 DELKA_LZ Délka liniové zeleně  17 KATASTR Katastr 
18 POVRCH_LZ Povrch liniové zeleně  18 PARCELNI_CISLA Parcelní čísla 
19 DATUM_VYSADBY Datum výsadby  19 POZNAMKA Poznámka 
20 DATUM_ZRUSENI Datum zrušení     
21 OCHRANA Ochrana   LOKALITA  

¨22 POSKOZENI Poškození  1 KID KID 
23 OPATRENI Opatření  2 KOD_LOKALITY Kód lokality 
24 IT_UDRZBY Intenzitní třída údržby  3 NAZEV Název 
25 CYKLUS_UDRZBY Cyklus údržby  4 OBLAST Oblast 
26 SPRAVCE Správce / dodavatel  5 PRISTUPNOST Přístupnost 
27 VLASTNIK Vlastník  6 DRUH_PLOCHY Druh plochy 
28 KATASTR Katastr  7 POPIS Popis 
29 PARCELNI_CISLA Parcelní čísla  8 STAV_PLOCHY Stav plochy 
30 POZNAMKA Poznámka  9 POZNAMKA Poznámka 

 
 

 
 

  



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    4

 
4. Popis  pasportu a  lokality 

  
Výsledky práce jsou uloženy v databázi 
Vracov zeleň.kfb s vyznačenými plochami, 
ve kterých jsou označeny typy vegetačních 
prvků a ploch (stromy, keře, záhony, 
travnaté plochy, stav dřevin a veřejné 
zeleně na území obce. Výstup z databáze je 
v realizován ve formátu SHP, který 
poskytuje jak grafické, tak i popisné údaje. 
 
Analytické údaje jsou obsaženy v tabulkové 
části, kde jsou identifikovány plochy a prvky 
zeleně s pořadovým číslem (KID). Týká se to 
prvků a ploch, které jsou pod správou obce, 
případně i těch, které jsou veřejným 
subjektem spravovány, nebo jsou pro 
veřejný subjekt předmětem zájmu např. 
stromy zasahující do veřejného prostoru, 
ohrožují jej nebo ovlivňují. 
 
K údržbě zeleně, její etapizaci jsou uváděna 
u jednotlivých ploch navržené intenzitní 
třídy údržby. Finanční rozsah údržby zeleně 
musí vycházet ze současných nákladů na 
běžné údržbové práce a na počtu 
potřebných pracovních sil. Zajištění 
pravidelného sekání, hrabání, zástřih živých 
plotů a keřů podle ITÚ a potřebných cyklů 
je možné koordinovat na základě četnosti 
údržbových prací a ceníku, které jsou 
součástí databáze. Na jednorázové odborné 
práce (prořez, kácení, výsadba) je vhodné 
využít specializovanou firmu. V pasportu 
GIS Kompasu 5 je možno porovnat náklady 
přímé nebo náklady fakturované externí 
firmou s cenami podle ceníku prací ÚRS. 

 
 

 
 
 
 



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    5

 
 
 

Kód 
lok. Název lokality Přístupnost Druh plochy Stav plochy 

Počet 
prvků 

Výměra 
prvků 

Počet 
ploch 

Výměra 
ploch  

Kód 
lok. Název lokality Přístupnost Druh plochy Stav plochy 

Počet 
prvků 

Výměra 
prvků 

Počet 
ploch 

Výměra 
ploch 

33 A. Petržely přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 3 0 7 378,88  42 Okružní přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 69 0 52 3091,87 

34 B. Němcové přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 4 0 19 1230,18  65 Olšíčská přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 7 0 33 1364,71 

9 Baráky přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 25 0 27 2453,22  51 Osmecká přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 6 0 20 623,78 

59 Borová přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 11 0 23 4171,94  37 P. Bezruče přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 8 0 12 778,78 

68 Bzenecká přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 33 0 22 637,77  7 Park u sokolovny přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 43 0 6 4292,44 

10 Cihelná přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 9 0 19 2530,61  52 Písečná přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 4 0 50 2881,79 

46 Dlouhá přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 9 0 43 1141,69  38 Planá přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 0 0 6 155,50 

22 Dolní řádky přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 17 0 15 610,09  15 Polní přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 0 0 14 592,02 

60 Drahy přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 60 0 51 3864,59  44 Potoční přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 2 0 1 30,60 

35 Dubová přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 7 0 28 1468,73  27 Průmyslová přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 0 0     

61 Ernestovská přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 35 0 77 5725,71  53 Příční přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 0 0 2 208,89 

11 Hlinická přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 4 0 15 684,85  16 Radniční přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 0 0 2 114,59 

58 Hodonínská přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 20 0 24 8067,27  39 Řadová přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 34 0 48 2560,00 

23 Horní řádky přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 14 0 11 652,46  66 Skoronská přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 145 0 51 13588,50 

36 Hrnčířská přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 5 0 25 1159,09  54 Soboňská přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 2 0 4 202,16 

1 Hřbitov vyhrazená zeleň hřbitov udržovaná 213 371 25 20399,46  28 Sokolská přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 13 0 15 344,29 

12 J. Husa přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 35 0 43 5765,08  55 Spojovací přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 0 0 6 187,44 

62 Jezerní přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 18 0 54 2378,78  4 Společenský prostor nepřístupná zeleň nevyužitá plocha k rekonstrukci 1 0 1 3304,98 

21 Jiráskova přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 39 0 18 1354,27  40 Sportovní přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 22 0 34 5124,74 

47 Kollárova přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 6 0 18 1061,04  17 Stará přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 20 0 1 1604,17 

24 Komenského přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 47 0 7 2534,23  41 Starce přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 7 0 36 1473,32 

43 Krátká přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 0 0 4 132,34  32 Strážnická přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 22 0 51 3089,49 

13 Kučovanská přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 2 0 31 1897,25  6 Škola vyhrazená zeleň škola udržovaná 153 0 6 9183,89 

48 Lesní přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 82 0 47 6487,06  3 Školka omezeně přístupná zeleň škola udržovaná 4 0 1 3168,38 

49 Lidická přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 4 0 26 1269,12  19 Tyršova přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 105 0 23 38214,76 

50 Lipinská přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 36 0 89 5551,13  56 Úzká přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 29 0 13 595,53 

63 Lomená přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 17 0 31 2166,91  20 V koutě přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 4 0 21 803,70 

64 Luční přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 149 0 23 17655,75  31 Vacenovská přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 11 0 38 2373,56 

2 Mateřská školka omezeně přístupná zeleň škola udržovaná 110 0 26 20707,64  67 Vlkošská přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 77 28 8 2997,67 

25 Mlýnská přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 19 0 37 5142,12  57 Vodní přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 2 0 9 370,39 

26 Na rybníčku přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 25 0 11 914,55  8 Vracov zastávka přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 35 0 6 2016,57 

14 Nádražní přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 56 0 16 2204,92  30 Vypálená přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 9 0 29 1530,64 

5 Náměstí Míru přístupná zeleň upravená plocha udržovaná 245 31 84 7735,66  18 Zahradská přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 31 0 4 4896,55 

45 Nová přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 0 0 18 566,08  29 Záhumenská přístupná zeleň komunikace ćástečně udržovaná 0 0 21 2820,02 

 
 
 
 
 



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    6

 
II. TABULKOVÁ ČÁST   -  PASPORT ZELENĚ OBCE VRACOV 

 

 
 
PRVKY ZELENĚ 
 

Sumarizace prvků zeleně podle typu dřevin    

       

KATEGORIE TYPY DŘEVIN 
počet počet 

plocha 
[ha] 

plocha 

jedinců prvků 
[ks] 

povrchu 
[m²] 

strom listnatý 835 835       

skupina stromů listnatá 44 5       

liniová zeleň stromořadí listnaté 146 7 0    

listnaté stromy celkem 1 025   847 0    

strom jehličnatý 232 232       

skupina stromů jehličnatá             

liniová zeleň stromořadí jehličnaté 11 5 0 62 

jehličnaté stromy celkem 243 237 0 62 

STROMY CELKEM  1 268   1 084   0 62 
      

keř listnatý 95 95       

skupina keřů listnatá 41 17       

liniová zeleň živý plot listnatý 582 378 0 1 280   

listnaté keře celkem 718 490 0 1 280   

keř jehličnatý 215 215       

skupina keřů jehličnatá 12 7       

liniová zeleň živý plot jehličnatý 211 30 0 277 

liniová zeleň živý plot smíšený 6 3 0 40 

jehličnaté keře celkem 444 255 0 317 

živé ploty celkem 799 411 0 1 598   

KEŘE CELKEM  1 162   745 0 1 598   

 
 
 

Celková sumarizace pvků i ploch pasportu zeleně    

    
TABULKA počet plocha [m²] délka [m] 

  prvků [ks]     

PRVKY ZELENĚ 2 224   8 136   5 148   

PLOCHY ZELENĚ 1 735   255 286   ---  

součet prvků pasportu celkem 3 959   263 422   5 148   

Sumarizace prvků podle kategorie  
  

KATEGORIE 
počet 

celkem 
  prvků [ks] 

Keř 367 

Strom 1379 

skupina keřů 35 

skupina keřů a stromů 6 

skupina stromů 5 

jiná rostlina 3 

liniová zeleň 423 

mobilní zeleň 6 

součet 2224 

 



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    7

 
 Taxony dřevin a jejich četnost v pasportu        
                
Taxon Četnost  Taxon Četnost  Taxon Četnost 
Acer campestre 4  Juniperus procumbens 12  Pyracantha coccinea (L.) Roem. 1 
Acer L. 40  Juniperus sabina 4  Pyracantha Roem. 9 
Acer negundo L. 3  Koelreuteria paniculata Laxm. 1  Pyrus calleryana 2 
Acer platanoides L. 50  Kolkwitzia Graebn. 1  Pyrus L. 8 
Acer pseudoplatanus L. 6  Larix decidua 4  Quercus robur L. 24 
Aesculus hippocastanum L. 14  Lavandula angustifolia Mill. 1  Quercus rubra L. 1 
Ailanthus Desf. 5  Lavandula L. 3  Rhus L. 3 
Alnus glutinosa 2  Ligustrum L. 206  Rhus typhina 1 
Alnus Miller 5  Liquidambar orientalis Mill. 2  Ribes nigrum L. 1 
Amelanchier Medic. 2  Lonicera tatarica 1  Ribes sativum Syme. 1 
Aristolochia L. 1  Magnolia kobus DC. 1  Robinia L. 12 
Armeniaca Scop. 33  Magnolia L. 5  Robinia pseudoacacia 10 
Berberis thunbergii DC. 9  Magnolia liliiflora Desr. in Lam. 1  Robinia pseudoacacia L. 5 
Betula verrucosa 179  Mahonia aquifolium (Pursh) Nutt. 2  Rosa canina L. 3 
Buddleia L. 1  Malus baccata (L.) Borkh. 1  Rosa L. 4 
Buxus Linnaeus 9  Malus Mill. 89  Rubus fruticosus L. 1 
Buxus sempervirens L. 5  Malus pumila Mill. 4  Salix alba L. 2 
Carex jap. 3  Mespilus germanica L. 1  Salix appendiculata Vill. 2 
Carpinus betulus 2  Mespilus L. 1  Salix babylonica L. 3 
Carpinus betulus L. 5  Morus kagayamae Koidz 1  Salix caprea L. 3 
Carpinus L. 6  Morus Linnaeus 3  Salix L. 9 
Castanea sativa Mill. 7  Padus avium Mill. 1  Salix matsudana Koidz. 6 
Catalpa bignonioides WALT. 6  Paulownia S. et Z. 1  Salix viminalis L. 11 
Catalpa Scop. 2  Philadelphus L. 1  Sambucus nigra L. 4 
Cornus mas L. 1  Philadelphus x virginalis Rehd., Pinus 1  Sophora L. 4 
Corylus avellana L. 1  Phyllostachys S. et Z. 1  Sorbus aucuparia L. 6 
Corylus Linnaeus 3  Physocarpus opulifolius (L.) Maxim. 1  Sorbus domestica L. 4 
Cotinus coggygria 1  Picea abies L. 19  Sorbus intermedia 10 
Cotoneaster adpressus Bois. 1  Picea glauca "Conica" 10  Sorbus L. 4 
Cotoneaster Ehrh. 2  Picea L. 50  Sorbus torminalis 4 
Crataegus L. 1  Picea omorica 3  Sorbus torminalis (L.) Crantz. 2 
Crataegus monogyna Jacq. 1  Picea pungens 24  Spiraea arguta 2 
Elaeagnus angustifolia 8  Pinus L. 42  Spiraea japonica L.f. 13 
Euonymus fortunei 1  Pinus mugo 12  Spiraea L. 7 
Euonymus Linnaeus 15  Pinus nigra 2  Spiraea salicifolia L. 96 
Euphorbia myrsinites L. 1  Pinus sylvestris L. 44  Spiraea trilobata L. 1 
Fagus sylvatica purpurea 1  Platanus L. 8  Spiraea vanhouttei 3 
Ficus carica L. 1  Platycladus orientalis 1  Spiraea x vanhouttei 1 
Forsythia intermedia 16  Populus L. 15  Swida Bercht. et Opiz 1 
Fraxinus americana L. 1  Populus nigra L. 12  Symphoricarpos orbiculatus 1 
Fraxinus angustifolia Vahl 15  Populus simonii Carr. 1  Syringa L. 17 
Fraxinus excelsior L. 4  Populus x canescens (Ait.) Smith. 1  Syringa vulgaris 10 
Fraxinus L. 2  Potentilla fruticosa L. 1  Taxus baccata 36 
Hedera, Kolkwitzia, Thuja 1  Potentilla L. 1  Taxus cuspidata 2 
Hibiscus syriacus L. 18  Prunus cerasifera 3  Thuja occidentalis 49 
Hibiscus, Campsis,  Symphoricarpos 1  Prunus cerasifera Ehrh. 2  Thuja orientalis 4 
Hippophae L. 3  Prunus cerasus L. 3  Thuja plicata 30 
Hypericum L. 1  Prunus domestica L. 4  thuja sp. 113 
Chamaecyparis 2  Prunus domestica subsp. syriaca 1  Tilia cordata Mill. 77 
Chamaecyparis lawsoniana 3  Prunus L. 10  Tilia L. 151 
Chamaecyparis obtusa 1  Prunus laurocerasus L. 7  Tilia platyphylla 9 
Juglans regia L. 37  Prunus persica (L.) Batsch. 1  Tsuga canadensis 1 
Juniperus 13  Prunus serrulata 76  Ulmus L. 1 
Juniperus horizontalis 14  Pseudotsuga menziesii 6  Vitis vinifera L. 1 
Juniperus media 23  Pyracantha coccinea 2  Solitérních dřevin taxovaných 2089 celkem 2178    

 



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    8

 
PLOCHY ZELENĚ 
 

Sumarizace porostů podle kategorií     

       

KATEGORIE PLOCH ZELENĚ počet 
prvků 

plocha 
[m²] 

plocha 
[m²] 

plocha 
[m²] 

plocha 
[m²] 

ostatní 
[m²] 

  celkem 
[ks] 

celkem ITÚ I. ITÚ II. ITÚ III. bez ITÚ 

lesní porosty 1 312       312    

keřové porosty 20 896 244 240 412    

travní porosty 1004 211440 96207 50166 46451 18615 

jiné porosty a předtzahrádky 702 42476 7774 14152 18765 1785 

záhony 8 161 148 14       

       
plochy zeleně celkem 1735 255286 104373 64573 65940 20400 

 
 
 
Sumarizace travních porostů podle typů    

       

TYP TRAVNÍCH POROSTŮ počet plocha [m²] plocha 
[m²] plocha [m²] plocha 

[m²] 
ostatní 
[m²] 

  prvků 
[ks] 

celkem ITÚ I. ITÚ II. ITÚ III. bez ITÚ 

doprovodný 815 62 187   3 007   26 989   30 497   1 694   

hrišťový 3 17 176   17 176            

kobercový                   

luční 33 23 596   256 732 10 760   11 848   

nerozlišený 51 64 023   43 342   14 719   5 963      

parkový 79 43 717   36 399   6 921   162 235 

pastvina                   

řídký 16 3 579   2 864   130 584    

travní porosty celkem 997 214 278   103 046   49 490   47 965   13 777   

 
 

Kategorie a typy ploch zeleně celkem   

    
KATEGORIE TYP POCET PLOCHA 
jiné porosty bez vegetačního krytu 6 101 
jiné porosty mokřad 1 66 
jiné porosty nálet a nárost 2 282,7 
jiné porosty nárost dřevin s podrostem 1 27 
jiné porosty nerozlišené 1 1848 
jiné porosty nerozlišený 1 567 
jiné porosty pole 7 963,8 
jiné porosty předzahrádka 680 28853,5 
jiné porosty rozvolněné porosty 1 4486,7 
jiné porosty sad 2 409,1 
jiné porosty zahrada 2 704,3 
keřové porosty listnaté 5 180,3 
keřové porosty půdopokryvné listnaté 1 22 
keřové porosty smíšené 13 776,2 
keřové porosty stálezelené 1 11 
lesní porosty smíšený 1 312,4 
travní porosty doprovodný 815 62186,5 
travní porosty hrišťový 3 17176,3 
travní porosty luční 33 23595,9 
travní porosty nerozlišený 51 64023,4 
travní porosty parkový 79 43716,8 
travní porosty řídký 16 3578,8 
travní porosty se stromy 7 6628,1 
záhony letničkový záhon 1 4,4 
záhony růží 2 59,3 
záhony smíšených výsadeb 2 45,1 
záhony trvalkový záhon 3 60,3 

 



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    9

III. MAPOVÁ ČÁST 



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    10

 



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    11

 

 
 
 



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    12



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    13

 



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    14



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    15



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    16

 



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    17



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    18



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    19



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    20



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    21



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    22



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    23



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    24



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    25



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    26



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    27



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    28



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    29



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    30



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    31



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    32



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    33



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    34



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    35



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    36



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    37



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    38



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    39



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    40



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    41



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    42



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    43



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    44



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    45

 



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    46



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    47

 



 IČ: 254 72 593                                                                                                                                                                                                                                                                         Drážďanská 40, 400 07 Ústí nad Labem 
MK Consult  v.o.s.                                                                                                                                                                                                                                                                          tel.,fax 47550500408, e-mail info@mkconsult.cz 
 

    48

 
IV.  SEZNAM PRVKŮ A PLOCH ZELENĚ  

   
  V samostatném souboru TABULKY .xls 

 
 

 


